Cédigo: FT-M3-COM-3

.
CLAUSULA ADICIONAL Version: 01

—esl[ Pagina 1 de 4

CLAUSULA ADICIONAL No. 3 AL CONTRATO N° 202400106

CONTRATO INTERADMINISTRATIVO: | 4600101907 de 2024
PLAZO DEL INTERADMINISTRATIVO: | Hasta el 31 de diciembre de 2024

CONTRATO No: 202400106

CONTRATISTA: UNION ELECTRICA S.A

NIT: 890.937.250-6

OBJETO DEL CONTRATO: Prestar servicio de mantenimiento preventivo, correctivo y

actualizacion de los componentes que conforman el
sistema de Deteccién y Extincidn de Incendios al interior de
la Secretaria de Seguridad y
Convivencia del Distrito Especial de Ciencia,

Tecnologia e Innovacién de Medellin.

PLAZO INICIAL DEL CONTRATO: Hasta el 30 de junio de 2024

VALOR INICIAL DEL CONTRATO: VEINTICUATRO MILLONES DOSCIENTOS VEINTE MIL
QUINIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS M.L ($24.220.565)
AU INCLUIDO

CLAUSULA ADICIONAL No 1: Ampliar el plazo de ejecucién del contrato hasta el 31 de
julio de 2024

CLAUSULA ADICIONAL No 2: Ampliar el plazo de ejecucién del contrato hasta el 31 de

agosto de 2024.

Adicionar recursos por valor de CUATRO MILLONES
TRESCIENTOS DIESCINUEVE MIL NOVENTA Y TRES PESOS
M/L ($4.319.093) AU INCLUIDO.

CLAUSULA ADICIONAL No 3: Ampliar el plazo de ejecucidén del contrato hasta el treinta
(30) de septiembre de 2024.

Adicionar recursos por valor de CUATRO MILLONES
TRESCIENTOS DIESCINUEVE MIL NOVENTA Y TRES PESOS
M/L ($4.319.093) AU INCLUIDO.

VALOR FINAL: TREINTA'Y DOS MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA'Y
OCHO MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS M.L (S
32.858.751) AU INCLUIDO

PLAZO FINAL: Hasta el 30 de septiembre de 2024

La presente constituye la Clausula adicional No. 3 al Contrato 202400106, cuyo objeto es “Prestar
servicio de mantenimiento preventivo, correctivo y actualizacion de los componentes que conforman el
sistema de Deteccion y Extincion de Incendios al interior de la Secretaria de Seguridad y Convivencia

del Distrito Especial de Ciencia, Tecnologia e Innovacion de Medellin.”, por la cual se amplia el plazo de
ejecucion del contrato hasta el treinta (30) de septiembre de 2024 y adicionan recursos por valor de
CUATRO MILLONES TRESCIENTOS DIESCINUEVE MIL NOVENTA Y TRES PESOS M/L ($4.319.093) Yo~
INCLUIDO, previas las siguientes:


Mobile User


.

Cédigo: FT-M3-COM-3

CLAUSULA ADICIONAL Version: 01

Pagina 2 de 4

CONSIDERACIONES

El 29 de mayo de 2024, entre la Empresa para la Seguridad y Soluciones Urbanas -ESU y
el Distrito Especial de Ciencia Tecnologia e Innovacion de Medellin -Secretaria de
Seguridad y Convivencia, se suscribié el Contrato Interadministrativo No. 4600101907
de 2024 cuyo objeto es “CONTRATO INTERADMINISTRATIVO DE MANDATO SIN
REPRESENTACION PARA EL MANTENIMIENTO DE LOS COMPONENTES DEL SISTEMA
INTEGRADO DE EMERGENCIAS Y SEGURIDAD DE MEDELLIN (SIES-M)”, con un plazo de
ejecucién 7 meses contados a partir del inicio de ejecucién en la plataforma SECOP Il sin
superar la presente vigencia y por un valor inicial DIECISEIS MIL SETECIENTOS SEIS
MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y SIETE
PESOS M.L ($16.706.244.837) INCLUIDO GRAVAMEN A LOS MOVIMIENTOS
FINANCIEROS DEL RECURSO A EJECUTAR, GRAVAMEN A LOS MOVIMIENTOS
FINANCIEROS DE LOS RENDIMIENTOS FINANCIEROS, HONORARIOS POR
ADMINISTRACION E IVA.

El 18 de junio de 2024, entre la EMPRESA PARA LA SEGURIDAD Y SOLUCIONES URBANAS-
ESU y UNION ELECTRICA S.A, se suscribié el contrato 202400106, con plazo de ejecucién
hasta el 30 de junio de 2024 con un valor de VEINTICUATRO MILLONES
DOSCIENTOS VEINTE MIL QUINIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS M.L ($24.220.565)
AU INCLUIDO.

El 28 de junio de 2024, entre la EMPRESA PARA LA SEGURIDAD Y SOLUCIONES URBANAS-
ESU y UNION ELECTRICA S.A se suscribié la Clausula Adicional No.1 al Contrato
202400106, a través de la cual fue prorrogada su vigencia hasta el 31 de julio de 2024.

El 31 de julio de 2024, entre la EMPRESA PARA LA SEGURIDAD Y SOLUCIONES URBANAS-
ESU y UNION ELECTRICA S.A se suscribié la Clausula Adicional No.2 al Contrato
202400106, a través de la cual fue prorrogada su vigencia hasta el 31 de agosto de 2024
y se adiciond recursos por valor de CUATRO MILLONES TRESCIENTOS DIESCINUEVE MIL
NOVENTA Y TRES PESOS M/L ($4.319.093) AU INCLUIDO.

Las garantias contractuales se encuentran vigentes.

El contrato 202400106, presenta la siguiente informacidn financiera y presupuestal:

CONVENIO
p FECHA DE FECHA DE
CLAUSULA VALOR SALDO INICIO I TERMINACION INTERADM(;NISTRATIV
202400106 | $24.220.565 | $24.220.565 | 18/06/2024 | 30/06/2024 | 4600101907 de 2024
202400106-1 | $24.220.565 | $24.220.565 | 01/06/2024 | 31/07/2024 | 4600101907 de 2024
202400106-2 | S 4.319.093 | S 4.319.093 | 01/08/2024 | 31/08/2024 | 4600101907 de 2024

Tabla 1. informacion presupuestal y financiera cto 202400106.

///


Mobile User


C Cédigo: FT-M3-COM-3

CLAUSULA ADICIONAL Version: 01

_eS|[ Pagina 3 de 4

G. En cumplimiento del Reglamento de Contratacidn de la ESU, el 20 de agosto de 2024,
mediante escrito radicado No. 20240004652, la Supervision del contrato No.
202400106. presentd la justificacion para ampliar el plazo del contrato hasta el treinta
(30) de septiembre de 2024 y adicionar recursos por valor de CUATRO MILLONES
TRESCIENTOS DIESCINUEVE MIL NOVENTA Y TRES PESOS M/L ($4.319.093) AU
INCLUIDO, toda vez que persiste la necesidad establecida dentro del alcance del objeto
contractual, que se enmarca en la realizacidn de las actividades: Prestar servicio de
mantenimiento preventivo, correctivo y actualizaciéon de los componentes que
conforman el sistema de Deteccidn y Extincidn de Incendios al interior de la Secretaria
de Seguridad y Convivencia del Distrito Especial de Ciencia, Tecnologia e Innovacién de
Medellin; dado que, en vista de las fechas de expedicién y aprobacién de las pélizas se
vio afectando el tiempo de ejecucidn del contrato.

H. Lainformacién presupuestal es la siguiente:

Contrato Interadministrativo 4600101907 de 2024

Disponibilidad presupuestal 2024000639

Compromiso Presupuestal 2024000833

Centro de costos 33258

Rubro al presupuesto 23202020080073-1

CPC: 8715299

Descripcidén al Rubro MANTENIMIENTO SISTEMA CONTRA
Valor $4.319.093

Requerimiento N° 20241002861/20241004652

I. En Comité de contratacion celebrado el 27 de agosto de 2024, se aprobé prorrogar el
plazo del contrato No. 202400106 hasta el treinta (30) de septiembre de 2024 vy
adicionar recursos por valor de CUATRO MILLONES TRESCIENTOS DIESCINUEVE MIL
NOVENTA Y TRES PESOS M/L ($4.319.093) AU INCLUIDO, lo cual quedé plasmado en el
Acta 57 del Comité.

J. Lapresente cldusula adicional se suscribe con fundamento en el articulo 39 del Acuerdo
090 de 2019, que establece: “todas las disposiciones de los contratos, salvo la que
estipula el objeto, podran adicionarse o modificarse mientras el contrato esté vigente”.

Por lo anterior, las partes acuerdan:

PRIMERO: Se amplia el plazo de ejecucidn del contrato hasta el 30 de septiembre de 2024.

SEGUNDO: Se adiciona recursos por valor de CUATRO MILLONES TRESCIENTOS DIESCINUEVE
MIL NOVENTA Y TRES PESOS M/L ($4.319.093) AU INCLUIDO.

TERCERO: el Contratista deberd realizar las modificaciones pertinentes a las garantias expedidas
para el contrato No. 202400106, conforme con lo indicado en la presente clausula adicional - Z-_~



Mobile User


C Cédigo: FT-M3-COM-3

CLAUSULA ADICIONAL Version: 01

—eSl[ Pagina 4 de 4

CUARTO: Al recibo del presente documento, el CONTRATISTA contara con maximo dos (2) dias
habiles para la suscripcion y legalizacidn.

QUINTO: Las modificaciones que se estipulan en el presente documento, no constituyen
novacion al contrato, el cual continua vigente en todo aquello que no ha sido modificado por el

presente documento, y sus cldusulas permanecerdan indemnes.

Para constancia se firma en la ciudad de Medellin, el veintin

ve/(29) de agosto de 2024.

ZAPATA WILLS JULIO CESAR CORREA MAZO
Gerente ESU Representante Legal

Aprobé: Alejandro Dangond Saldarriaga - Secretario Gener

Aprobd: Angelica Maria Lopez Garces — Subgerente de Servici Ffjg

Aprobé: Nathalia Restrepo Caro - Subgerente Administrativa y Financiera - -

Reviso: Carlos Valencia Osorio — Contratista - Subgerencia Administratjva y financieral_ ftér
Reviso: Jesus Ignacio Mocaleano- Supervisor del contrato 20240010 1.%“: koo
Revisé: Juan Camilo Aguilar Montoya - Profesional Universitario -Secrétarfa General--1A=1 v
Proyecto: Natalia Castro Osorio- Profesional Universitario — Unidad de Compras y Contrataciones IJO%(W)&» [ﬁg‘)LwLL



Mobile User


